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  مقدمه .1

  

اي فقط عبارت هاي ایجاد شده توسط زلزله، غیر ممکن است. طرح لرزهي خرابیها بدون داشتن درك درستی از نحوهاي سازهاصولاً طرح لرزه

ها و رابینامه نیست بلکه پارامترهاي متنوعی نیز در آن دخالت دارند. بررسی پارامترهاي موثر بر انواع خاز تحلیل، محاسبه و برآورد کردن شرایط آیین

هاي ها بوده است. تاثیر میانقابنامههاي پژوهشی مهم در مهندسی زلزله جهت بهبود آیینهاي گذشته همواره یکی از زمینهمدهاي شکست در زلزله

ین رشته هاي میانپر یکی از موضوعاتی است که در پنج دهه گذشته مورد توجه محققمصالح بنایی بر روي مقاومت، سختی و شکل پذیري قاب

رهاي مهندسی سازه بوده است. در طول این مدت مطالعات آزمایشگاهی و تحلیلی فراوانی در سراسر دنیا انجام گرفته که به معرفی و شناخت پارامت

  هاي مرکب منجر شده است. مختلف و میزان تاثیر هر یک بر رفتار و شکل خرابی قاب

ها بوده است بطوریکه پارامترهاي چون نیزم طبقه نرم از مهمترین مدهاي شکست ساختماندهد، که مکاهاي گذشته نشان میزلزله گزارش

. به علت حذف یا کاهش )2008(اینل،  هاي اخیر ترکیه گزارش شده استها در زلزلهطبقه نرم و ستون کوتاه از پارامترهاي اصلی در خرابی ساختمان

آید که باعث تشکیل قات مجاور، توزیع سختی و مقاومت در ارتفاع به صورت نامنظم در میدیوارهاي آجري در طبقات مختلف، در مقایسه با طب

دهد. تعداد اندکی از ها را به شدت تغییر میها شده و عملکرد ساختماناي ساختمانشود و باعث تغییر در رفتار لرزهمکانیزم طبقه نرم می

ها در آن لحاظ شود. در کنند تا حذف یا کاهش دیوارتحمل بارهاي بیشتر زلزله، جریمه می اي اعضاي طبقات نامنظم را برايهاي لرزهنامهآیین

درصد میانگین سختی  80درصد سختی طبقه فوقانی یا کمتر از  70) باید اعضاي طبقه نرم ( سختی طبقه کمتر از IS-1893 2002نامه هند (آیین

اي که داراي ها در طبقهکند که مقاومت ستون) توصیه میEC 8 2003نامه اروپا (آییناحی شوند. برابر نیروي زلزله طر 5/2سه طبقه فوقانی است) با 

در مورد طبقه  2800نامه . لازم به ذکر است که آیین)1388(تابش پور،  التفاوت مقاومت دیوارهاي آن، افزوده شوددیوار کمتري است، به اندازه مابه

چ راهکاري ارائه ننموده است. در این مقاله تشکیل طبقه نرم ناشی از دیوارهاي پرکننده و بهسازي آن با استفاده از نرم ناشی از دیوارهاي پرکننده هی

  بادبند مورد بررسی قرار گرفته است.

  

  

 قاب مورد بررسی .2

راي طول دهانه پنج متر و باشد. قاب مذکور دادر این تحقیق قاب مورد بررسی یک قاب پنج طبقه، سه دهانه بتنی با سیستم قاب خمشی می

باشد، قاب مذکور بدون در می بتنیهاي اي قابهاي بنایی بر رفتار لرزهباشد. از آنجا که هدف اصلی بررسی تاثیر میانقابارتفاع طبقات سه متر می

متر در  5ها طراحی شده است. قاب مورد بررسی با کاربري مسکونی و با سیستم سقف تیرچه بلوك با عرض بارگیر نظر گرفتن تاثیر میانقاب
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